
26Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.921
<#ABC#342103#26#399567>

EXTRATO DE CONTRATO/ CHAMADA PÚBLICA 002/2022

ADITIVO

Contrato nº 003/2022 que entre si celebram o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e 
Esporte/Conselho Escolar “DR. FRANCISCO ACCIOLI” e a 
empresa Agricultor familiar                 GUMERCINO JOSÉ MENDES, CPF: 
948.982.001-68, PROCESSO nº: 2022.0000.603.8089. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 2.677,81 (Dois mil seiscentos e setenta e sete reais 
e oitenta e um centavos). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, contados 
a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01/09/2022 
PARTÍCIPES: Conselho Escolar “DR. FRANCISCO ACCIOLI” e 
                GUMERCINO JOSÉ MENDES (agricultor familiar).

________________________
DOMINGOS RODRIGUES PEREIRA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#342103#26#399567/>

Protocolo 342103
<#ABC#342040#26#399500>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 043/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, 
do procedimento licitatório Concorrência Pública nº 043/2022; 
Processo nº 2022.0000.604.0706; Abertura prevista para o dia 18 de 
novembro de 2022, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de 
execução empreitada preço global, tendo em vista a necessidade 
de revisão da Planilha Orçamentária. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa 
e construção de alvenaria do Colégio Estadual Severiano De 
Araújo do município de Goiânia - GO. Fonte: 100. Total Estimado: 
R$ 6.206.014,21. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de novembro 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342040#26#399500/>

Protocolo 342040
<#ABC#342115#26#399579>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 035/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 035/2022; Processo: 2022.0000.604.8457, 
das empresas HABILITADAS: 1. Tríady Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2. Fortal Engenharia Ltda, 
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3. Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 
28.539.935/0001-60; 4- CCO Construtora Centro Oeste EIRELI, 
CNPJ: 04.299.281/0001-86; 5- S.C Serra Projetos e Construções-ME, 
CNPJ: 11.714.990/0001-46 e 6- Práxis Construtora Obras e Serviços 
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96. Abertura: 21 de novembro de 
2022, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio 
Estadual Maria Regis Valente do município de São Domingos - GO. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342115#26#399579/>

Protocolo 342115
<#ABC#342251#26#399732>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 118/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.602.9830, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma e conclusão do Colégio Estadual Machado de Assis, 

no município de Rio Verde-GO. Empresas HABILITADAS: 
1- Comércio e Serviços LEV Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- 
A.F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- 
MV Construções Ltda, CNPJ: 47.816.341/0001-01; 4- Excelência 
Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 
5- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 
45.024.425/0001-79; 6-Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 
37.301.317/0001-78 e 7- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 
28.331.609/0001-62. Empresa INABILITADA: 1- Maxi Engenharia 
Eireli, CNPJ: 34.671.684/0001-75, por ferir o item 5.10.3 do edital. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 17 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342251#26#399732/>

Protocolo 342251

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#341955#26#399411>

PORTARIA Nº 223, de 16 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora CLÁUDIA ALVES DE 
MORAES SOUSA inscrita no CPF:607.509.361-34, ocupante do 
cargo de  Líder de área - Projeto LAP, para responder pela Gerência 
de Compras Governamentais, Unidade pertencente a Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer à partir de 16/11/2022 à 28/11/2022, 
em razão de gozo de férias pelo titular  PATRÍCIA DE CASTRO 
CAVALCANTE, inscrita no CPF: 469.878.431-04, no período citado.

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER, aos 16 dias do mês de novembro de 2022.
<#ABC#341955#26#399411/>

Protocolo 341955

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#341914#26#399365>

EXTRATO DO CONTRATO 129/2022
Processo: 202200007057169. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: NAVESA VEÍCULOS 
LTDA, CNPJ 16.900.062/0001-90. Objeto: aquisição de veículo 
para a 19ª Delegacia Regional de Polícia (Caldas Novas) da 
PCGO. Vigência: 24 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 
114.000,00 (cento e quatorze mil reais). Data: 11/11/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#341914#26#399365/>

Protocolo 341914
<#ABC#342191#26#399665>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 130/2022, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto 
é: Aquisição de equipamentos para aparelhamento de academia 
destinada à prática de exercícios físicos (ginástica/musculação)  na 
Base do Grupo de Operações Penitenciárias Especiais (GOPE), 
desta Diretoria-Geral de Administração Penitenciária. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.
go.gov.br até o dia 06/12/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando 
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas 
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima 
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#342191#26#399665/>

Protocolo 342191
<#ABC#341929#26#399381>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 075/2022
Às 11:00 horas do dia 16 de novebro de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d1b3c0a


